

RING HOLDING APS
SLUTTERUPVEJ 1, 2970 HØRSHOLM

Årsrapport for
1. januar – 31. december 2019
(16. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. juni 2020

Dirigent Gudrun Jensen

CVR-nr.: 27 59 32 24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet: Ring Holding ApS
Slutterupvej 1
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 27 59 32 24
Hjemsted: Hørsholm
Stiftet: 13. februar 2004
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Direktion: Michael Ring

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

Årsrapport:

Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9 - 12
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2019.....	13
Balance pr. 31. december 2019.....	14 – 16
Pengestrømsopgørelse for 1. januar – 31. december 2019.....	17
Noter til årsrapporten.....	18 – 24

HOVED- OG NØGLETAL KONCERN

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	70.031	73.873	82.978	84.407	75.522
Resultat af ordinær primær drift	5.440	8.818	16.523	17.826	15.237
Finansielle poster, netto	-1.761	-2.959	-4.259	-35	-1.488
Årets resultat.....	-2.511	5.636	10.833	13.816	10.394
Minoritetsinteressers andel af resultat	1.161	0	0	5.285	4.057
Balance:					
Investering i materielle anlægsaktiver	3.386	3.679	3.217	4.956	8.374
Balancesum.....	132.985	131.282	137.634	147.662	136.714
Egenkapital moderselskab	107.860	111.895	31.498	54.345	45.794
Minoritetsinteresser	1.290	90	0	22.495	20.198
Egenkapital koncern	34.598	37.194	31.498	76.840	65.992
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	60	61	59	57	54
Nøgletal i %: *)					
Afkastningsgrad	4,1	6,7	12,0	12,1	11,1
Egenkapitalandel.....	26,0	28,3	23,8	52,0	48,3
Forrentning af egenkapitalen	-7,0	13,8	19,8	19,3	16,7

*) For definitioner, se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet:

Moderselskabets hovedaktivitet er investering i virksomheder inden for industri og handel samt stuttevirkksomhed.

Selskabet ejer kapitalandele i holdingselskabet Legatum Holding ApS, som via Holdingselskabet 8.8 Holding A/S ejer driftsselskabet Stelton A/S med tilhørende datterselskaber samt Knabstrup Keramik ApS.

I forbindelse med generationsskifte i familien Ring er 8.8 Holding A/S i regnskabsåret 2018 solgt til Legatum Holding ApS, hvor Ring Holding ApS fremadrettet ejer 10 % af aktiekapitalen. Alle aktierne er A-aktier og Ring Holding ApS besidder dermed stemmemajoriteten. Den resterende del af aktiekapitalen i Legatum Holding ApS er B-aktier, som ejes af Mathilde Ring Holding ApS og Mads Ring Holding ApS.

Stelton A/S er et brand-/design hus med aktiviteter inden for produktområderne Table top, Objekter til hjemmet, Gourmet og Personal accessories.

Stelton udvikler, sourcer, markedsfører og sælger produkter til førende butikker i en række lande inden for ovennævnte produktområder.

Stelton har centrallager i Fårevejle og hovedkontor på Christianshavn.

Udvikling i regnskabsåret:

Koncernen og driftsselskabet Stelton A/S er i en god økonomisk udvikling, og resultatet for 2019 er markedsituationen taget i betragtning tilfredsstillende.

Den forventede udvikling:

Selskabet og koncernen forventer at give et positivt resultat i 2020.

Konsekvenser af Corona-virussen er ikke indregnet i ovenstående.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2019
(T.kr.)

	Note	Morderselskab		Koncern	
		2019	2018	2019	2018
BRUTTORESULTAT:	1, 2	-797	2.747	70.031	73.873
Salgs- og distributionsomkostninger	2	0	0	52.189	52.734
Administrationsomkostninger.....	2	37	929	12.402	12.321
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT FØR SÆRLIGE POSTER:		-834	1.818	5.440	8.818
Andre driftsindtægter.....	3	-4.507	0	-4.507	0
Kapitalandele i dattervirksomheder		-149	79.083	0	-4
Nedskrivning tilgodehavende tilknyttede virksomheder.....		-1.246	0	0	0
Kapitalandele associerede virksomheder.....		0	0	45	70
Finansielle indtægter.....		1.970	26	341	77
Finansielle omkostninger.....		96	115	-2.147	-2.200
		479	78.994	-1.761	-2.057
RESULTAT FØR SKAT:		-4.862	80.812	-828	6.761
Skat af årets resultat.....	4	-827	384	523	1.125
ÅRETS RESULTAT FØR MINORITETS- INTERESSERS ANDEL:		-4.035	80.428	-1.350	5.636
Minoritetsinteressers andel af resultat		0	0	1.161	0
ÅRETS RESULTAT:		<u>-4.035</u>	<u>80.428</u>	<u>-2.511</u>	<u>5.636</u>
Forslag til resultatdisponering	5				

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
(T.kr.)

	Note	Moderselskab		Koncern	
		2019	2018	2019	2018
AKTIVER:					
Goodwill		0	0	27	37
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>27</u>	<u>37</u>
Grunde og bygninger		38.039	38.646	42.280	43.431
Tekniske anlæg og maskiner.....		109	146	5.889	5.411
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		259	512	1.841	2.985
Materielle anlægsaktiver	6	<u>38.407</u>	<u>39.304</u>	<u>50.010</u>	<u>51.827</u>
Depositum.....		0	0	780	762
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	0	508	463
Lån til associerede virksomheder.....		0	0	75	75
Lån til tilknyttede virksomheder		93.110	93.000	0	0
Kapitalinteresser i datterselskaber		0	10	0	0
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>93.110</u>	<u>93.010</u>	<u>1.363</u>	<u>1.300</u>
ANLÆGSAKTIVER:		<u>131.517</u>	<u>132.314</u>	<u>51.400</u>	<u>53.164</u>
Råvarer og halvfabrikata.....		0	0	3.767	4.160
Færdigvarer.....		110	120	38.784	39.917
Varebeholdninger		<u>110</u>	<u>120</u>	<u>42.551</u>	<u>44.077</u>
Tilgodehavender fra salg		0	0	31.327	29.237
Andre tilgodehavender.....		849	0	881	121
Periodeafgrænsningsposter	8	0	0	1.486	1.201
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.134	0	1.267	0
Udskudt skatteaktiv	9	377	453	1.012	1.110
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder..		3.909	3.532	0	0
Tilgodehavender		<u>6.268</u>	<u>3.985</u>	<u>35.973</u>	<u>31.669</u>
Likvide beholdninger.....		196	314	3.061	2.372
Likvide beholdninger		<u>196</u>	<u>314</u>	<u>3.061</u>	<u>2.372</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		<u>6.574</u>	<u>4.419</u>	<u>81.585</u>	<u>78.118</u>
AKTIVER:		<u><u>138.091</u></u>	<u><u>136.733</u></u>	<u><u>132.985</u></u>	<u><u>131.282</u></u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
(T.kr.)

	Note	Morderselskab		Koncern	
		2019	2018	2019	2018
PASSIVER:					
Selskabskapital		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	0	0
Overført resultat.....		107.735	111.770	34.473	36.979
EGENKAPITAL RING HOLDING:		107.860	111.895	34.598	37.104
MINORITETSINTERESSER:				1.290	90
EGENKAPITAL IALT:		107.860	111.895	35.888	37.194
Hensættelse til udskudt skat.....	9	0	0	0	0
HENSÆTTELSER:		0	0	0	0
Prioritetsgæld.....		15.961	16.276	20.158	21.678
Anden langfristet gæld.....		5	0	22.925	29.800
Gæld til anpartshaver.....		6.839	7.542	11.345	7.542
Langfristet gæld	10	22.805	23.818	54.428	59.020
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	308	308	9.108	8.108
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	0	9.372	14.081
Gæld til pengeinstitutter		0	0	15.526	4.236
Anden gæld.....		128	581	8.663	8.512
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.990	0	0	0
Skyldig selskabsskat		0	131	0	131
Kortfristet gæld		7.426	1.020	42.669	35.068
GÆLD:		30.231	24.838	97.097	94.088
PASSIVER:		138.091	136.733	132.985	131.282
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtel- ser	11				
Nærtstående parter og ejerforhold	12				
Omtale af betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning.....	13				

EGENKAPITAL PR. 31. DECEMBER 2019
(T.kr.)

EGENKAPITALOPGØRELSE:

	Moterselskab		Koncern	
	2019	2018	2019	2018
Saldo 1.1.2019	125	125	125	125
Selskabskapital	125	125	125	125
Saldo 1.1.2019	0	8.948	0	0
Andel af årets resultat	0	4.292	0	0
Tilbagekøb aktier i datterselskab	0	0	0	0
Modtaget udbytte	0	0	0	0
Tilbageførsel af opskrivningsshenlæggelse	0	-13.209	0	0
Andel af valutakursregulering af datterselskaber	0	-31	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	0	0
Saldo 1.1.2019	111.770	22.425	36.979	31.373
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	13.209	0	0
Andel af årets resultat	-4.035	76.136	-2.511	5.636
Andel af valutakursregulering af datterselskaber	0	0	5	-30
Overført resultat	107.735	111.770	34.473	36.979
Saldo 1.1.2019			90	0
Tilgang			0	90
Årets resultat			1.161	-902
Øvrige egenkapitalbevægelser			39	0
Overført negativt resultat			0	902
Minoritetsandele	0	0	1.290	90
EGENKAPITAL PR. 31. DECEMBER 2019:	107.860	111.895	35.888	37.194

Selskabets kapital udgøres af kapitalandele i multipla af kr. 1.000.

PENGESTRØMSOPGØRELSE
1. JANUAR – 31. DECEMBER 2019
(T.kr.)

	Morderselskab		Koncern		
	Note	2019	2018	2019	2018
Årets resultat.....		-4.035	80.428	-1.350	5.636
Årets af- og nedskrivninger		955	1.172	5.213	5.979
Kursregulering primobalance		0	0	-45	31
Tilbageført resultat i datter-/assoc. selskaber.....		10	-79.083	-45	-66
Regulering af hensættelse til udskudt skat.....		76	40	98	-720
Pengestrømme fra ordinær drift		-2.994	2.557	3.871	10.860
Ændring i tilgodehavende fra salg		0	0	-2.090	414
Ændring i andre tilgodehavender.....		-2.470	-1.015	-2.312	478
Ændring i varebeholdninger		9	18	1.526	-2.977
Ændring i leverandørgæld		0	0	-4.709	1.565
Ændring i anden gæld.....		6.413	-433	3.912	-111
Ændring i omsætningsformuen		3.952	-1.430	-3.673	-631
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET:		958	1.127	198	10.229
Køb og salg af materielle anlægsaktiver		-58	-225	-3.386	-3.679
Modtaget udbytte.....		0	0		
Investeringer i finansielle anlægsaktiver		0	-10	-18	33
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGS- AKTIVITET:		-58	-235	-3.404	-3.646
Udbetalt udbytte		0	0	0	0
Tilbagekøb aktiepost.....		0	0	0	0
Lånoptagelse/afdrag(-), kreditinstitutter		-1.018	-1.041	3.895	-12.605
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGS- AKTIVITET:		-1.018	-1.041	3.895	-12.605
Ændring i likvider.....		-118	-148	689	-6.022
Likvider og bankgæld, netto pr. 1. januar 2019..		314	462	2.372	8.394
LIKVIDER PR. 31. DECEMBER 2019:		196	314	3.061	2.372

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN (T.kr.)

Note

1 BRUTTORESULTAT:

Koncernen har valgt ikke at vise nettoomsætningen med henvisning til årsregnskabslovens § 32.

	2019	2018
	T.kr.	T.kr.
2 PERSONALEOPLYSNINGER:		
Moderselskab:		
Lønninger	221	534
Pensioner	4	456
Andre omkostninger til social sikring	12	14
	237	1.004
Lønninger og gager fordeles således:		
Bruttoresultat	231	180
Administrationsomkostninger	6	824
	237	1.004
Gennemsnitligt antal medarbejdere	1	2
Koncern:		
Lønninger	28.094	27.355
Pensioner	2.505	2.579
Andre omkostninger til social sikring	1.690	1.752
	32.289	31.636
Lønninger og gager fordeler sig således:		
Bruttoresultat	8.443	8.359
Distributionsomkostninger	19.219	18.452
Administrationsomkostninger	4.626	4.825
	32.289	31.636
Gennemsnitligt antal medarbejdere	60	61

3 SÆRLIGE POSTER:

Posten andre driftsindtægter består af omkostninger af engangskarakter vedrørende tidligere år.

**NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN, fortsat
(T.kr.)**

4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT:

	2019	2018
Moderselskab:	Tkr.	Tkr.
Skat af årets resultat fremkommer således:		
Skat af tidligere års resultat.....	-1.055	0
Årets aktuelle skat	152	40
Årets regulering af udskudt skat	76	344
	-827	384

Koncern:

Skat af årets resultat fremkommer således:		
Årets regulering af udskudt skat	-382	-723
Skat af ordinært resultat	1.265	1.848
Tidligere års regulering af udskudt skat	488	0
Skat af tidligere års resultat	-848	0
	523	1.125

5 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING:

Moderselskab:

Årets resultat	-4.035	80.428
Overført fra foregående år.....	111.770	22.425
TIL DISPOSITION:	107.735	102.853
Reserve for nettoopskrivninger efter indre værdis metode	0	-8.917
Overført til næste år.....	107.735	111.770
DISPONERET:	107.735	102.853

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN, fortsat (T.kr.)

Note

6 MATERIELLE OG IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:

Moderselskab:

	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg drifts- matr. og inventar	I alt
Kostpris 1.1.2019.....	42.186	4.042	2.277	48.505
Tilgang til kostpris	0	0	58	58
Afgang til kostpris.....	0	0	0	0
Kostpris 31.12.2019	<u>42.186</u>	<u>4.042</u>	<u>2.335</u>	<u>48.563</u>
Afskrivninger 1.1.2019	3.539	3.897	1.765	9.201
Årets afskrivninger.....	607	36	312	955
Afskrivninger 31.12.2019	<u>4.147</u>	<u>3.933</u>	<u>2.077</u>	<u>10.156</u>
Bogført værdi 31.12.2019	<u>38.039</u>	<u>109</u>	<u>259</u>	<u>38.407</u>
Seneste offentlige ejendoms- vurdering	<u>11.200</u>			

Årets afskrivninger indgår i bruttoresultatet.

Koncern:

	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Drifts- matr. og inventar	Goodwill	I alt
Kostpris 1.1.2019.....	68.392	20.920	11.159	3.933	104.404
Tilgang til kostpris	0	3.583	391	0	3.974
Afgang til kostpris.....	0	-2.531	-1.634	0	-4.165
Kursregulering kostpris	0	0	2	44	46
Kostpris 31.12.2019	<u>68.392</u>	<u>21.972</u>	<u>9.918</u>	<u>3.977</u>	<u>104.259</u>
Afskrivninger 1.1.2019.....	24.960	15.509	8.175	3.896	52.540
Afskrivninger vedr. afgang.....	0	-2.237	-1.340	0	-3.577
Kursregulering afskrivninger ...	0	0	2	44	46
Årets afskrivninger.....	1.151	2.810	1.241	11	5.213
Afskrivninger 31.12.2019	<u>26.111</u>	<u>16.082</u>	<u>8.078</u>	<u>3.951</u>	<u>54.222</u>
Bogført værdi 31.12.2019:	<u>42.281</u>	<u>5.890</u>	<u>1.840</u>	<u>26</u>	<u>50.037</u>
Seneste offentlige ejendoms- vurdering	<u>36.200</u>				

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN, fortsat (T.kr.)

Note

6 MATERIELLE OG IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER (fortsat):

Årets afskrivninger fordeles således:

Koncern:

	Prod.- omkostninger	Distr.- omkostninger	Adm.- omkostninger	I alt
Varemærker m.v.	0	0	11	11
Bygninger, indretning lejede lokaler	1.140	0	11	1.151
Tekniske anlæg og maskiner	2.684	0	126	2.810
Driftsmateriel og inventar	311	86	844	1.241
I ALT:	4.135	86	992	5.213

7 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:

Moderselskab:

Kostpris 1.1.2019.....	10
Årets tilgang	0
Årets afgang.....	0
Kostpris 31.12.2019	10
Op- og nedskrivninger 1.1.2019	0
Andel af årets resultat efter skat	-149
Reguleringer på egenkapitalen.....	0
Nedskrivning af anpart	139
Tilbageførsel opskrivning vedr. afgang	0
Op- og nedskrivninger 31.12.2019	10
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31.12.2019:	0

	Andel
Legatum Holding ApS, Hørsholm	10 %

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN, fortsat (T.kr.)

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER (fortsat):

Koncern:

	Deposita	Associerede virksomh.	I alt
Kostpris 1.1.2019	763	100	863
Tilgang	16	0	16
Anskaffelsessum 31.12.2019	779	100	879
Regulering 1.1.2019	-1	363	362
Valutakursregulering	2	0	2
Andel af årets resultat	0	45	45
Op- og nedskrivninger 31.12.2019	1	408	409
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31.12.2019:	780	508	1.288

	Andel	Årets resultat	Egenkapi- tal	Bogført værdi
Artium Skandinavisk Design Center ApS	13,3 %	336	3.819	508

8 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER:

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedr. messer, reklamer mv.

9 UDSKUDT SKAT:

	2019
	T.kr.
Moderselskabet:	
Saldo 1.1.2019.....	453
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-76
UDSKUDT SKATTEAKTIV PR. 31. DECEMBER 2019:	377
Koncernen:	
Saldo 1.1.2019.....	1.110
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-105
Kursregulering af skatteaktiv primo	7
UDSKUDT SKATTEAKTIV PR. 31. DECEMBER 2019:	1.012

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN, fortsat (T.kr.)

10 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:

Moderselskab:	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Kortfristet del	308	308
Langfristet del	22.805	23.818
	23.113	24.126

Af den langfristede gældsforpligtigelse forfalder tkr. 13.362 senere end efter 5 år.

Koncern:	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Kortfristet del	9.108	8.108
Langfristet del	54.428	59.020
	63.536	67.128

Af den langfristede gældsforpligtigelse forfalder tkr. 18.162 senere end efter 5 år.

11 EVENTUALPOSTER OG ØVRIGE ØKONOMISKE FORPLIGTELSER:

Moderselskab:

Ejerpantebreve i grunde og bygninger, som er stillet til sikkerhed for lån..... 16.269

Koncern:

Ejerpantebreve i grunde og bygninger, som er stillet til sikkerhed for lån 21.666

Aktier i 8.8 Holding A/S er lagt til sikkerhed for banklån i Ring Holding ApS.

Koncernen har indgået lejekontrakter med en samlet forpligtigelse på t.kr. 1.522. Koncernen har herudover indgået leasingkontrakter med en samlet forpligtigelse på t.kr. 2.414.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskatningsindkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ring Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet og koncernen er i drøftelse med Skattestyrelsen om enkelte forhold, hvilket kan have negative økonomisk påvirkning på op til ca. 5,5 mio. DKK.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN, fortsat

(T.kr.)

Note

12 NÆRTSTÅENDE PARTER OG EJERFORHOLD:

Bestemmende indflydelse:

Michael Ring, Slutterupvej 1, 2970 Hørsholm

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog, som ejende mere minimum 5 % af selskabskapitalen:

Michael Ring

Slutterupvej 1

2970 Hørsholm

**13 OMTALE AF BETYDNINGSFULDE HÆNDELSER INDTRUFFET EFTER
REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING:**

Moderselskab:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Koncernen:

Selskabet vil blive påvirket af den igangværende Corona-pandemi. Tab i forbindelse med pandemien søges begrænset mest muligt. Hvor stor indflydelse den vil have på årets resultat er umuligt at sige noget om på nuværende tidspunkt.